

Laikraštis paremtas tikrais faktais, leidžiamas nuo 1997 m.

Dovilė Katinaitė, S16

Mokykloje paminėta tolerancijos diena



Lapkričio 16-ąją minima Tarptautinė tolerancijos diena. Ją mini daugelis demokratinių valstybių nuo 1995 m., kai UNESCO šią dieną paskelbė Tarptautine tolerancijos diena. Tarptautinio istorinio teisingumo komisija kasmet, nuo 2003 metų, inicijuoja šios dienos minėjimą. Lietuvoje, kuri nuo seno garsėjo kaip tolerantiška valstybė, anksčiau ir dabar susiduriama su netolerancijos pavyzdžiais prieš kitataučius, kitokią socialinį statusą ar mąstymą turinčius žmones. Netolerancijos pavyzdžių yra ir vertinant istorinę praeitį bei istorines asmenybes.

Renginio metu skaitovai Renaldas ir Dominykas kalbėjo, kad tolerancija nėra žodžių „meilė“ ar „gerumas“ sinonimas. Tolerancija - tai pakantumas kitiems, supratimas, kad kitas žmogus gali skirtis nuo mūsų, ir pripažinimas, kad jis turi teisę būti kitoks nei mes. Toleruoti - reiškia suvokti ir pripažinti, kad kitos lyties, tautybės, tikėjimo, seksualinė orientacijos, pažiūrų ar kitų ypatybių turintis žmogus nėra blogesnis, žemesnis, menkesnis.

Kiekvienais metais tolerancijos diena turi simbolį. Praėjusiais metais kūrėme Tolerancijos Paukštį. Šių metų simbolis – rankos. Rankos gali būti skirtingos: mažo vaiko, suaugusio ar senyvo žmogaus, vyro ir moters, skirtingų rasių atstovų. Šios idėjos esmė – žmogaus rankomis pasaulyje daromi geri ir blogi darbai. Rankos sukuria ir rankos sugriauna.

Vincas Mykolaitis Putinas

Ištiesk man ranką

Sonetas

Ištiesk man ranką, jei kely pailsiu.
 Tas kelias kietas, siauras ir status.
 Žinau, aš niekad vienas nepakilsiu
 Į aukštį spindinčius, skambius
 krantus.

Žinau - ir tau širdis krauju paplūsta,
 Kai aš, jėgų netekęs, suklumpu,
 Ir tu regi vien žvilgsnį mano rūstų,
 O man krūtinėj tuščia ir šiurpu.

Tada ištieski man pagalbos ranką
 Ir pažiūrėk su meile į akis.
 To vieno tavo žvilgsnio man
 pakanka,

Ir jau žinau - dvasia ir vėl atgis.

Tegu mūs kelias siauras ir status -
 Pasieksim aukštų spindinčius
 krantus.

